MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 1/2023 - DGSS-NAPNE/DREP/DGSS/RIFB/IFBRASÍLIA

SELEÇÃO DE MONITORES PARA ATENDIMENTO ESPECÍFICO DO NAPNE

RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL do campus São Sebastião do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria nº
347, de 05 de maio de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 08 de maio de 2023, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, por meio do Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades
Específicas (NAPNE), torna público o resultado final do Processo de Seleção de Monitores para
Atendimento Específico do NAPNE.

1. DO RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Não houve recurso.

2. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS(AS) CANDIDATOS(AS)

Tipo de Vaga Nome do candidato(a) Classificação FinalClassificação Final SituaçãoSituação

Técnico em
Desenvolvimento de
Sistemas Educacionais na
forma Articulada
Integrada ao Ensino
Médio (1 vaga) - Ser
aluno do curso Técnico
em SISEDU e estar
cursando o 2º ano.

Ketelly Kauanny Jesus da
Silva 1º

Convocado(a)
para assinatura

do termo de
Compromisso

Ana Flávia de Mesquita
Almeida 2º Lista de Espera

Miguel Alves da Silva 3º Lista de Espera

Licenciatura em Letras -
Língua Portuguesa (1
vaga) - Ser aluno do
curso de Letras - Língua
Portuguesa e estar
cursando ou ter concluído
o 5º semestre.

Kéren Kézia Soares da Silva 1º

Convocado(a)
para assinatura

do termo de
Compromisso

Brenna Honorio dos Anjos
da Silva 2º Lista de Espera

Raissa Cristina Silva Sousa 3º Lista de Espera
Josiane Fagundes da Silva 4º Lista de Espera
Merlly Bia Gama Gomes
vasconcellos 5º Lista de Espera

Vanessa Silva do Desterro 6º Lista de Espera
Emanuelle Veras da Silva 7º Lista de Espera

Licenciatura em
Pedagogia (1 vaga) - Ser
aluno do curso
Licenciatura em
Pedagogia e estar
cursando ou ter concluído
o 3º semestre.

Beatriz Pereira Dantas
Nunes 1º

Convocado(a)
para assinatura

do termo de
Compromisso

Sara Lopes de Carvalho 2º Lista de Espera
Valdilane Gomes Oliveira 3º Lista de Espera
Gabrielle Pereira Gomes 4º Lista de Espera

Tecnologia em
Secretariado (1 vaga)
- Ser aluno do curso
Tecnologia em
Secretariado e estar

Maria Soelma Ribeiro de
Souza 1º

Convocado(a)
para assinatura

do termo de
Compromisso

Código Verificador:
Código de Autenticação:

cursando ou ter concluído
o 1º semestre.

2.1. Os candidatos convocados deverão preencher o Termo de Compromisso e enviar para o e-mail
napnecssb@ifb.edu.br durante o período de 03 a 07 de julho de 2023.

2.2. A Coordenação do NAPNE entrará em contato por e-mail com os candidatos convocados para
encaminhar as instruções para participação no minicurso de formação.

Brasília, 03 de julho de 2023.

Assinado eletronicamente
ROBSON CALDAS DE OLIVEIRA

Diretor Geral do IFB - campus São Sebastião
Portaria IFB nº 347, de 05 de maio de 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Robson Caldas de OliveiraRobson Caldas de Oliveira, Diretor-Geral Pro Tempore Campus São SebastiãoDiretor-Geral Pro Tempore Campus São Sebastião, em 03/07/2023 13:50:55.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 29/06/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

471876
365cc4eba2

Campus São Sebastião
Área Especial 2, S/N, None, São

Bartolomeu, SÃO SEBASTIÃO / DF,
CEP 71.697-040

	Documento assinado eletronicamente por: